

# **FRIDA FORSIKRING AGENTUR A/S**

Stationsparken 26  
2600 Glostrup

Årsrapport  
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/04/2021**

---

**Peter Egede Nielsen**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** FRIDA FORSIKRING AGENTUR A/S  
Stationsparken 26  
2600 Glostrup

CVR-nr: 33860994  
Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020

**Revisor** PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016959517

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsagenturvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Som agenturvirksomhed har virksomheden alene en almindelig driftsmæssig forretningsrisiko.

### Aktiviteter i 2020

Selskabet har i løbet af året haft stor fokus på at udbygge og videreudvikle samarbejdet med sine mange partnere i markedet. Den gensidige dialog er løbende blevet udvidet og forbedret til alle parter tilfredshed med en stigende aktivitet som en naturlig konsekvens.

Selskabets aktiviteter foregår i tæt samarbejde med Domus Forsikring A/S, der nu er risikobærer for de ejerskifte- og byggeskadeforsikringer, som selskabet sælger.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 25.036.547, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 33.279.236. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Kundetilfredshed og statistik i Ankenævnet for forsikring

Selskabet har i 2020 arbejdet målrettet på markant at forbedre kundetilfredsheden og risikobærers statistik i Ankenævnet for Forsikring. Dette har medført, at selskabet nu er blandt de bedste i markedet med hensyn til disse elementer.

### Sygefravær og medarbejdertrivsel

Det er selskabets målsætning til stadighed at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, der kan understøtte værdiskabelsen for selskabet, kunder og samarbejdspartnere. Selskabet har således stor fokus på arbejdsmiljøet og den enkelte medarbejders udvikling og trivsel. Sygefraværet i selskabet udgjorde 1,13 % i 2020 og er således under niveauet for forsikringsbranchen som helhed.

Selskabet gennemførte i løbet af 2020 en tilfredsstillende medarbejdertilfredshedsundersøgelse. Undersøgelsen var selskabets første og vil således danne udgangspunkt for fremtidige medarbejdertilfredshedsundersøgelser.

### Forventningerne til 2021

Selskabet vil videreføre og øge den gensidige værdi af det intense samarbejde med sine mange professionelle partnere i markedet til gavn for de fælles slutkunder, og målet for 2021 er at fastholde selskabets høje kvalitetsniveau i interaktionen med slutkunder, samarbejdspartnere og markedet som helhed. Med udgangspunkt i den forventede markedsudvikling forventet selskabet en fremgang i indtjeningen på 10-15%.

Qudos Insurance A/S under konkurs har rejst et krav om betaling af MDKK 110,9. Selskabets ledelse og advokat har afvist kravet. Sagen er uafsluttet og der er ikke indledt en retssag. Selskabets ledelse og selskabets advokat vurderer, at kravet er uberettiget og har derfor afvist kravet i sin helhed. Der henvises til note 8.

### Begivenheder efter balancedagen

I 2020 har COVID-19 pandemien også ramt Danmark, hvilket gennem året har stillet ekstra krav til benyttelse af hjemmearbejdspladser. Selskabets ledelse forventer at aktivitetsniveauet i 2021 kan blive på et lavere niveau end 2020, dog har de første måneder af 2021 været på et fortsat højt aktivitetsniveau.

Herudover er der ikke konstateret begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på regnskabsaflæggelse pr. 31. december 2020.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Nettoomsætning			85.415.996
Eksterne omkostninger			-22.461.804
<b>Bruttoresultat</b>			<b>62.954.192</b>
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>62.073.627</b>	
Personaleomkostninger		-29.526.268	-31.950.181
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-417.946	-243.917
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>32.129.413</b>	<b>30.760.094</b>
Øvrige finansielle omkostninger		-31.276	-25.439
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>32.098.137</b>	<b>30.734.655</b>
Skat af årets resultat		-7.052.987	-6.753.686
<b>Årets resultat</b>		<b>25.045.150</b>	<b>23.980.969</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		30.000.000	20.000.000
Overført resultat		-4.954.850	3.980.969
<b>I alt</b>		<b>25.045.150</b>	<b>23.980.969</b>

## Balance 31. december 2020

### Aktiver

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		858.740	1.276.686
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>858.740</b>	<b>1.276.686</b>
Deposita		553.644	901.927
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>553.644</b>	<b>901.927</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.412.384</b>	<b>2.178.613</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.719.541	16.548.813
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.194.943	23.951.109
Udsudte skatteaktiver		17.890	5.121
Tilgodehavende skat			0
Andre tilgodehavender		6.367.028	7.924.588
Periodeafgrænsningsposter		180.795	74.237
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>53.480.197</b>	<b>48.503.868</b>
Likvide beholdninger		3.193.514	4.333.697
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>56.673.711</b>	<b>52.837.565</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>58.086.095</b>	<b>55.016.178</b>

## Balance 31. december 2020

### Passiver

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		3.000.000	3.000.000
Indbetalt registreret kapital mv.			3.000.000
Overført resultat		287.839	5.242.689
Forslag til udbytte		30.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>33.287.839</b>	<b>28.242.689</b>
Andre hensatte forpligtelser		10.382.635	13.302.163
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>10.382.635</b>	<b>13.302.163</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		618.200	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.210.629	
Skyldig selskabsskat			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.586.792	7.297.315
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.415.621</b>	<b>13.471.326</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.415.621</b>	<b>13.471.326</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>58.086.095</b>	<b>55.016.178</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	3.000.000	0	5.242.689	20.000.000	28.242.689
Betalt udbytte				-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat			-4.954.850	30.000.000	25.045.150
Egenkapital, ultimo	3.000.000	0	287.839	30.000.000	33.287.839

## Noter

### 1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2020</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	46